Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
19 июня  2012 г.

                                                        № 0187300005812000233-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Яморзова Ольга Викторовна, главный экономист МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка хозяйственных товаров (запрос котировок от 23 мая 2012 года № 624, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000233).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5». Почтовый адрес: ул. Садовая, д.1 б, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «29» мая 2012 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2  Сроки поставки товара:  в течение 10 рабочих дней с момента подписания гражданско-правового договора.
     4.3  Срок и условия оплаты поставок товаров: путем  безналичного перечисления   в течение 15 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.

    4.4 Максимальная  цена контракта: 138 663 (сто тридцать восемь тысяч шестьсот шестьдесят три) рубля..

    4.5 Источник финансирования:  бюджет города Югорска на 2012 год.

    4.6 В цену товаров включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («18» июня 2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 9 (девять) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель Архипов Павел Николаевич
	620041, ул.Солнечная, д.43,А, кв.16, г.Екатеринбург
	04.06.2012

12 часов 31 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Амикус»
	620050, ул.Техническая,38-75, г.Екатеринбург
	07.06.2012

16 часов 35 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Комус-Южный Урал»
	454008, г. Челябинск,

 ул. Автодорожная, 19-А
	13.06.2012

13 часов 52 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Канц-Сервис»
	625017, г. Тюмень,

ул. Черепанова, д.40
	15.06.2012

14 часов 15 мин.

	5
	Индивидуальный предприниматель Слепнев Михаил Сергеевич
	622001, Свердловская обл., г. Нижний Тагил, пр. Ленина, д. 30, кв.1
	18.06.2012

08 часов 56 мин.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛЬМАР»
	620026, Россия, г. Екатеринбург, ул. Тверитина,44, пом.4
	18.06.2012

09 часов 23 мин.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Новые Технологии»
	Не указано
	18.06.2012

10 часов 49 мин.

	8
	Закрытое акционерное общество «Тюменская фабрика бумажных изделий»
	625048, Россия, г. Тюмень, ул. 50 лет Октября,3/4
	18.06.2012

11 часов 02 мин.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «ДТС холдинг»
	г. Тюмень, ул. Мельникайте, д.106, офис 345
	18.06.2012

12 часов 16 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Новые Технологии»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (отсутствует конкретная характеристика товара (%) по позиции 4 (мыло хозяйственное твердое), не указано место нахождения участника размещения заказа).

       6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 79 550,23 рублей.

       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Слепнев Михаил Сергеевич
	Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛЬМАР»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	79 550,23
	95 585,5

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «19» июня 2012 г. №0187300005812000233-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «19» июня 2012 г. №0187300005812000233-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии

                                                                                   _____________________ Г.А.Ярков

__________________Н.А. Тельнова

__________________Н.Б. Захарова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

Представитель Заказчика                                                                       _________________ О.В. Яморзова
Секретарь  Абдуллаева О.С.

Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

                                                                                                                   от «19» июня 2012 г. № 01873000058120000233-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку хозяйственных товаров  (запрос котировок  23 мая  2012 года № 624 номер извещения на официальном сайте: 01873000058120000233).
Заказчик: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5».

	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	ИП Архипов Павел Николаевич, г. Екатеринбург
	ООО «Амикус», г. Екатеринбург
	ООО «Комус-Южный Урал»,  г. Челябинск
	ООО «Канц-Сервис",  г. Тюмень
	ИП Слепнев Михаил Сергеевич,               г. Нижний Тагил
	ООО «ПОЛЬМАР», г. Екатеринбург

	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Синтетическое  моющее  средство
	Порошок, предназначенный для замачивания и стирки изделий из льняных, хлопчатобумажных, синтетических и смешанных волокон вручную или стиральных машинах любого типа, а также для чистки и мытья поверхностей и предметов из пластика, стекла, керамики, фаянса, и влажной уборки помещений. Средство обладает дезинфицирующим эффектом. Упаковка: картонная коробка – не менее 400 гр.
	шт
	1000
	28
	28000
	23
	23000
	21,48
	21480
	23,08
	23080
	16,8
	16800
	19,3
	19300

	2
	Чистящее средство  порошок
	Эффективно удаляет пригоревший жир и трудно выводимые пятна, а также другие въевшиеся загрязнения с различных фаянсовых, керамических, эмалированных и нержавеющих поверхностей на кухне и в ванной комнате. Обеспечивает гигиеническую чистоту. Устраняет неприятные запахи и придает свежий аромат. Упаковка: туба  не менее 400г.
	шт
	1000
	37
	37000
	24,8
	24800
	35,92
	35920
	29,82
	29820
	27,5
	27500
	31,45
	31450

	3
	Мыло жидкое с дозатором
	Жидкое туалетное мыло, обладает высокой моющей способностью, мягкой пеной. Прекрасно очищает кожу от различных загрязнений, устраняет запахи. Мыло не нарушает кислотно-щелочной баланс кожи. Упаковка: не менее 300 мл.
	шт
	403
	28
	11284
	37,2
	15031,9
	21,87
	8813,61
	36,25
	14608,75
	27,41
	11046,23
	28,5
	11485,5

	4
	Мыло хозяйственное твёрдое
	63% или 72 %. Состав: натриевые соли жирных кислот, жиров и масел. Вес не менее 250 гр.
	шт
	800
	10
	8000
	17
	13600
	15,6
	12480
	10,34
	8272
	10,88
	8704
	17,75
	14200

	5
	Отбеливающее средство
	Отбеливающие жидкое средство, на основе гипохлорита натрия, в пластиковой бутылке - объёмом не менее  900 мл.
	шт
	1000
	16
	16000
	23,3
	233000
	46,44
	46440
	29,74
	29470
	15,5
	15500
	19,15
	19150

	Цена  гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правового договора 138663 руб.
	100 284,00
	99 731,90
	125 133,61
	105 250,75
	79 550,23
	95 585,5

	Срок поставки товара
	в течение 10 рабочих дней с момента подписания гражданско-правового договора.
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты товара
	путем  безналичного перечисления   в течение 15 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требование к участнику размещения заказа
	отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

Продолжение

Приложения 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

                                                                                                                   от «19»  июня 2012 г. № 01873000058120000233-1
	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	ООО «Новые Технологии»
	ЗАО «Тюменская фабрика бумажных изделий», г. Тюмень
	ООО «ДТС холдинг», г. Тюмень

	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Синтетическое  моющее  средство
	Порошок, предназначенный для замачивания и стирки изделий из льняных, хлопчатобумажных, синтетических и смешанных волокон вручную или стиральных машинах любого типа, а также для чистки и мытья поверхностей и предметов из пластика, стекла, керамики, фаянса, и влажной уборки помещений. Средство обладает дезинфицирующим эффектом. Упаковка: картонная коробка – не менее 400 гр.
	шт
	1000
	27
	27000
	29,86
	29860
	22,24
	22240

	2
	Чистящее средство  порошок
	Эффективно удаляет пригоревший жир и трудно выводимые пятна, а также другие въевшиеся загрязнения с различных фаянсовых, керамических, эмалированных и нержавеющих поверхностей на кухне и в ванной комнате. Обеспечивает гигиеническую чистоту. Устраняет неприятные запахи и придает свежий аромат. Упаковка: туба  не менее 400г.
	шт
	1000
	37
	37000
	26,53
	26530
	47
	47000

	3
	Мыло жидкое с дозатором
	Жидкое туалетное мыло, обладает высокой моющей способностью, мягкой пеной. Прекрасно очищает кожу от различных загрязнений, устраняет запахи. Мыло не нарушает кислотно-щелочной баланс кожи. Упаковка: не менее 300 мл.
	шт
	403
	36
	14508
	30,74
	12388,22
	37,30
	15031,9

	4
	Мыло хозяйственное твёрдое
	63% или 72 %. Состав: натриевые соли жирных кислот, жиров и масел. Вес не менее 250 гр.
	шт
	800
	14
	11200
	9,74
	7792
	27
	21600

	5
	Отбеливающее средство
	Отбеливающие жидкое средство, на основе гипохлорита натрия, в пластиковой бутылке - объёмом не менее  900 мл.
	шт
	1000
	30
	30000
	20,46
	20460
	14
	14000

	Цена  гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правового договора 138663 руб.
	119 708,00
	97 030,32
	119 871,90

	Срок поставки товара
	в течение 10 рабочих дней с момента подписания гражданско-правового договора.
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты товара
	путем  безналичного перечисления   в течение 15 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требование к участнику размещения заказа
	отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Дополнительная информация:
	Отсутствует конкретная характеристика товара (%) по позиции 4 (мыло хозяйственное твердое), не указано место нахождения участника размещения заказа